Cemzüra futurtícíyaf fe tsarreíras BA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex." que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Que seja realizado o.s seruços de limpeza,

recolhimento de entulhos na Rua das Rosas

Jardim Vitória, nesúe município."

capina, roçagem de mato e

e Rua dos Girassók, bairro

Câmara MuniciPal de Barreiras
Protocolo no AJ{

tn J3) -0t lL àl
-&-:§l-norasK-.-*l,q, !Me-

T s. -^ticJUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se no fato de que a Rua das Rosas e a Rua dos

Girassóis, baino Jardim Vitória, encontram-se totalmente desprovidas desses

serviços e com necessidade de capina, roçagem do mato, poda de áryores,

recolhimento de entulhos e a limpeza do local. O mato está atraindo animais

peçonhentos, sem contar com acúmulo de água, em poças, a falta de limpeza gera

transtomos aos moradores e transeuntes, pedimos em caráter de urgência que seja

feita a limpeza e manutenção dessa referida rua, visando um espaço limpo e seguro

para a população.

Diante das informações supracitadas e a pedido da população, solicito ao Poder

Executivo Municipal, as providências necessárias para o referido pedido.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2O24.

E CASTRO

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara Tvh,tnícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

gxceuxflssmo sENHoR PRESIDENTE ol cÂuanl oE vEREADoRES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAH IA

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberaçáo e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. PreÍeito Municipal a seguinte lndicação:

'Que se1'a realizado os serviços de limpeza,

recolhimento de entulhos na Rua dos Lírios'

município."

capina, roçagem de mato e

baino Jardim Vtória, neste

Câmara l'luniciPal de Ba rreiras

JUSTIFICATIVA

A presente indicaçáo motiva-se no fato de que a Rua dos LÍrios, bairro Jardim

Mtória, encontra-se totalmente desprovida desses serviços e com necessidade de

capina, roçagem do mato, poda de árvores, recolhimento de entulhos e a limpeza do

local. O mato está atraindo animais peçonhentos, sem contar com acÚmulo de água,

em poças, a falta de limpeza gera transtornos aos moradores e transeuntes,

pedimos em caráter de urgência que seja feita a limpeza e manutenção dessa

reÍerida rua, visando um espaço limpo e seguro para a populaçáo.

Diante das inÍormaçóes supracitadas e a pedido da população' solicito ao Poder

Executivo Municipal, as providências necessárias para o referido pedido.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -T:'l:(77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.govbr - Ouvidorial 0800-075-8101

Carnara frlttnícíyaf íe tsarreírcLs - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

excetexrlssmo sErHoR pRESTDENTE ol cÂulRa DE VEREADoRES DE
BARREIRAS - ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex." que, após deliberaçáo e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

§erviços de tapa buracos com recomposição asfáltica na rua Jânio Quadros,

bairro Jardim Ouro Branco."
Câmara Municroal de Barreiras

Protocolo no

JUSTIFICATIVA Assina,lura iro Funcronário

Em atendimento a solicitaçáo dos moradores, demandamos o serviço de tapa

buracos com recomposição asÍáltica, para a rua Jânio Quadros, baino Jardim Ouro

Branco. É necessário a realizaSo desses serviços, pois com as chuvas na região,

além dos buracos que já estavam nas vias, estão se abrindo novos buracos.

Colocando assim os moradores, transeuntes e motoristas em perigo e diíicultando a

trafegabilidade no referido bairro.

Dessa Íorma contamos com a aprovação desta indicação para que o serviço seja

realizado o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2O24.

E CASTRO
- Uniâo Brasil

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll'9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

)tj

Câm6üra Jvlurtícíyaf íe tsarreíras tsA
CNPJ: L6.25 6.893 /0001 -70

c à m a ra h{ u n i ci pâT oorarrerras
protOcOlo no "Ze-L ,

z*-l:-Jg-Jat ,'às Jl : lx1_horas

ExcELENTíssmo SENHoR pRESTDENTE DA cÂmlna DE vEREADoRES DE
BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex." que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipala seguinte lndicação:

"Que seia feita faixa de pedestres ou sinalização de área escolar na Rua das

Hortênsias, bairro Jardim Wtória, neste município."

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a reivindicação dos transeuntes, solicitamos que seja feita uma

faixa de pedestre na Rua das Hortênsias, bairro Jardim Vitória. A rua acima

mencionada possui uma escola e é bastante movimentada e necessita

urgentemente de uma faixa de pedestre a fim de melhorar a trafegabilidade e a
segurança dos transeuntes. Sendo assim é de premente necessidade que sejam

tomadas as providências necessárias para melhorar o tráfego de pedestres naquela

localidade.

Sala das Sessões, em 13 de março de2A24.

E CASTRO

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page : www. camaradebaneiras,ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-8 I 0 1